Reg. Ang. IV, f. 66. 

(*) Soltanto i documenti V i l i e I X sono editi , gli altri finora 
inediti, sono stati da me cercati e collazionati dal dott. Pasanise, 
a cui rendo grazie. Ho fatto poi tesoro dei documenti cbe seguono al 
Riccardo da Venosa del FORTUNATO. 

V- d. g. 
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I I . 

An. 1269, 22 gennaio. 

Karolus etc. Iust. etc. Cum nos Petro de Someroso militi dilecto 
familiari et fideli nostro opida Albani Trivineae et Casalis Aspri 
castra seu terras cum omnibus iuribus et pertinentiis suis duxerimus 
de speciali grafia concedendas, fidelitati tue precipiendo mandamus 
quatenus victualia ammalia et alia buiusmodi bona mobilia seseque 
moventia que fuerunt manifestorum proditorum nostrorum [dic-
tarum] terrarum et privatas detinentur personas inquirere invenire 
capere et predicto Petro cui ea concessimus assignare procures, 
proviso quod ad ea que de bonis buiusmodi et massariis nostris ap
plicata iam sunt aut nostro procuratori assignata manus tuas aliqua-
tenus non extendas. Datum Pogie X X I I Januari X I I Indictionis 

Eeg. Ang. IV f. 65 

III. 
An. 1269, 23 gennaio. 

Karolus etc. Eidem. [Justitiario] Cum nos Colubrani et Picerni 
castra sita in Iustitiariatu Basilicate cum omnibus iuribus et per
tinentiis suis Einaldo de Juvenili dilecto militi etc. duxerimus de 
speciali grafia conferenda, volumus et fidelitati tue [precipiendo man
damus] quatenus victualia ammalia et alia buiusmodi bona mobilia 
seseque moventia que fuerunt manifestorum proditorum nostrorum 
dictarum terrarum et per, privatas detinentur personas inquirere 
invenire capere et predicto Einaldo cui ea concessimus assignari 
procures, proviso quod ad ea que de bonis buiusmodi et massariis 
nostris applicata iam sunt aut nostro procuratori assignata manus 
tuas aliquatemus non extendas. Datum Pogie X X I I I Januarii X I I 
In dictionis. 

Eeg. Ang. IV f. 65. 

I V . ' 
An. 1269, 4 febbraio. 

Earolus etc. eidem etc. [Iust. Basilicate] Cum Magistrum Petram 
de firmitate clericum et iudicem Matbeum de potentia fideles no-
stros inquisitores de bonis proditorum nostrorum ipsarum partium 
nec non super capiendis et arrestandis eisdem duxerimus prò parte 
curie ordinandos et credamus tam per te quam commissarios tuos 
in partibus ipsis inquisitionem ipsam foro factam volumus et fide
l itati tue mandamus, quatenus in antea de facienda inquisitione 

V. 
An. 1269, 12 marzo. 

Karolus etc. eidem [Iustitiario Basilicate] volumus et t ibi preci
piendo mandamus quatenus omnes captivos quos pandulphus de 
fasanella dilectus noster tempore perturbationis primo preterite 
cum capitarne officio fungebatur cepit et adhuc detinet et specialiter 
matrem uxorem et fìlios quondam Eoberti de S. Sopbia proditoris 
nostri ab eodem pandulpho cui super hòc scribimus recipias et eos 
facias cum summa diligentia custodir! ita quod de eis sinistrum 
aliquod non contingat faciens fieri de receptione huiusmodi duo 
scripta similia quorum unum tibi retineas et relicum ad cameram 
nostram mittas. 

Datum Pogie X I I Martii X I I Indictionis. 

Eeg. Ang. IV f. 64 t. 

VI. 
An. 1269, 9 giugno. 

Karolus etc. eidem Justitiario etc. Cum nos Castrum Muri situm 
in Iustitiariato Basilicate Petro de Hangot dilecto militi familiari et 
fideli nostro duxerimus concedendum fidelitati tue etc. Quatenus 
victualia ànimalia et alia bona mobilia seseque moventia que fue
runt manifestorum proditorum nostrorum ipsius Castri et per pri
vatas detinentur personas de Justitiariatu tuo inquirere invenire 
et capere et iam dicto Petro vel suo nuncio prò eo cui ea concessimus 
assignare procures proviso quod ad eà que de - bonis predictis a d 

prediota te nullatenus intromittas nec offlciales tuois exinde intromit-
tere paciaris Copiam inventariorum factorum tam per te quam per 
offlciales tuos proditorum nostrorum ipsarum partium sub sigillo 
tuo eisdem debeas assignare ut per copiam dictorum inventariorum 
plenius informati ad bonorum ipsorum cautionem (sic) prò parte cu
rie nostre procedant, mandamus insupór fidelitati tue quatenus 
omnia bona mobilia et semoventia per te et offlciales tuos inventa 
et capta de bonis proditorum eorundem predictis Magistro Petro et 
judici Matheo prò parte nostre Curie assignes [eisdem]. 

(Deve poi mandare alla Camera e ai maestri razionali un elenco 
di tutti i castelli, casali, feudi ecc. e di tutt i gli altri beni mobili dei 
proditori da lui trovati o presi). 

Datum Pogie IV februarii X I I indictionis 

Eeg. Ang. IV f. 65 t. 

massarias vel aracias .nostras pervenerunt et nostris sunt procura-
toribus assignata manus tuas aliquatenus non extentas. Datum in 
obsidione Lucerie nono Junii X I I Indictionis. 

Reg. Ang., IV f. 53. 

VII. 
An. 1269, 28 giugno. 

Karolus ete. eidem Seereto etc. Cum in excambium casalis 
S. Juliani siti in Justitiaratu Basilicate restituti nu per monasterio 
S. M. de Petra concessi pridem Roberto Infanti militi et familiari 
nostro omnia bona stabilia, burgensatica que quondam Iudex Ay-
tardus de Venusio proditor noster intus in eadem terra et pertinentiis 
suis actenus habuit tenuit et possedit ipsi Roberto et eius heredi-
bus ex ipsius corpore legitime descendentibus duxerimus concedenda 
fidelitati tue etc. quatenus predicta bona predicto Roberto seu 
procuratori suo ipsius nomine assignare procuras vel facias assignari 
et de ipsorum proventibus integre responderi i ta tamen quod prò 
eisdem bonis servire nostra curia de uno balestrarum equite teneatur 
nostris et ouiuscunque alterius iuribus semper salvis. Datum in 
castris in obsidione Lucerie X X V I I I Junii X I I Indictionis Regni 
nostri anno IV. 

Reg. Ang. IV f. 143. 

VIII . 

An. 1269, 30 giugno. 
Karolus etc. Petro de fìrmitate clerico et Judici Matheo de 

potentia. Inquisitoribus etc. Ex parte Universitatis bominum Melfie, 
nostris fidelibus fuit expositum coram nobis quod licet ipsi tam-
quam fideles et devoti ac nostri zelatores honoris ante felieem victo-
riam nostrani in campo palatino de Conradino habitam muniti 
equis et armis ad terram Lavelli, que lune in rebellione manebat hosti-
liter accesserint, ac certam quantitatem animalium et res alias mo-
biles hominum Lavelli et aliorum proditorum nostrorum tunc ibidem 
existentium ceperint et habuerint, vos in dictos homines Melfie ad 
exibendum vobis huiusmodi quantitatem animalium et res mobiles 
eompellitis ac multipliciter perturbatis. Quare f. v. p. m. quatenus 
si vobis constiterit homines melfie cepisse huiusmodi ammalia et 
res mobiles ante victoriam memoratam medietatem quantitatis 
ipsorum animalium renunque mobilium relaxando eisdem reliquam 
medietatem et animalium et rerum mobilium predietarum prò parte 
nostre Curie recipiatis et exigetis.ab eis, quod si post victoriam ipsam 

ceperunt huiusmodi ahimalia et res mobiles, eos ad èxhibendum, nobis 
totam quantitatem nec non et omnes res mobiles districtione qua 
eonvenit compellatis. Datum in obsidione Lucerie X X X Iunii 
X I I Indictionis.-

( D E L G I U D I C E , Cod. Dipi. II , p. 177). 

IX . 

An. 1269 15 luglio. 

Karolus etc. Secreto Apulie etc. Excellentie nostre humiliter 
supplicavit Marsibilla mulier vidua de Melfia fidelis nostra uxor 
quondam Berlionis, quod cum ipse Berlionis quondam vir suus 
captus ob suspicionem proditionis retroacto turbationis tempore 
a Nobili viro Petro de Montefusculo Iustitiario Basilicate fideli 
nostro tum in Melfia Capitaneo, suspensus fuerit ab eodem, tam ipso 
viro suo quam ipsa muliere prò iudicio Capitis eorum bonis omnibus 
spoliatis et mulier ex delieto mariti punire non debeat ; sibi domum 
unam que erat sua in Melfia nunc per manum Curie detentam ; prò 
victu et babitatione sua de benignitate Begia concedere dignaremus, 
cuiUs supplicaeionibus benignius inclinati, fidelitati tue etc. quatenus 
domum predictam quam dieta mulier tempore captionis dicti mariti 
sui in Melfia possidebat ; et riunc per manum nostre Curie detentam, 
que non valeat per annum ultra Augustale unum ipsi mulieri si 
tibi constiterit esse suam prò victu et babilitatione restituas et 
assignes. Datum in castris in obsidione Lucerie X V Julii X I j . 
Ind. 1269 Beg. IV 144. 

( D E L G I U D I C E , Cod. Dipi., II , p . 246.) 

x. a-
An. 1269, 20 agosto 

Karolus etc. Universis etc. cum pontium de villanova et da-
malcium de Belcaro milites et familiares nostros prò capiendis qui-
busdam nostris proditoribus destinemus, universis vestre etc. (sic) 
quatenus eisdem militibus in capiendis ipsis proditoribus ad requisi-
tionem ipsorum sicut gratiam nostram caram babetis prestetis 
auxilium consilium et iuvamen, ita quod de promptitudine vestra 
se nostro culmini valeant commentare. Datum in obsidione Lucerie 
X X augusti X I I indictionis. 

Reg. Ang. IV f. 49b tergo. 

X I . 
An. 1270, 6 gennaio. 

Scriptum est eidem Secreto etc. Cum Nos Nicolao Cani dilecto 
familiari et fìdeli nostro ipsius M e i et devotionis intuitu quibus se 
in nostris servitiis libenter exhibuit ac beredibus eius ex ipsius cor-
pore legitime descendentibus infrascripta bona que fuerunt infra-
scriptorum proditorum nostrorum de Melfia, ad manus nostre Curie 
rationabiliter devoluta cum omnibus iuribus et pertinentiis eorum-
dem existentia in Melfia et pertinentiis eius quorum fructus valent 
uncias auri octo communiter annuatim in burgensaticum duxerimus 
concedenda, de liberalitate mera et grafia speciali ita quod in reco-
gnitione presentis grafie nostre tarenum auri unum ponderis gene-
ralis prò qualibet et unciarum ipsarum anno quolibet nostre curie 
solvere teneatur nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis 
fidelitati tue etc. bona vera prediota sunt bec videlicet que fuerunt 
Roberti de Victore proditoris, domus una in Parrocbia S. Nicolai 
de platea, item furnus unus in eadem Parrocchia cum domunula 
una, item tenimentum unum vinearum in contrata Columpnelle 
videlicet socia una que dicitur Juliani Tattonerii, alia socia que dicitur 
de Troiano, alia socia que dicitur Nicolai Barletti et castagnetum 
unum in monte Vulturis, i tem cripta una in Parrochia S. Laurentii 
iuxta criptam Petri de Ursano que fuit notarii Bartholomei de Ca-
thania proditoris nostri. Volumus etiam et mandamus ut victualia 
animalia et alia huiusmodi bona mobilia seseque moventia que 
fuere eiusdem Boberti de Victore et per privatas detinentur personas 
inquirere invenire et capere Bt predicto Nicolao cui ea concessimus 
assignari procures. Proviso etc. Quinimmo aliqua de bonis ipsis 
mobilibus tempore turbationis nuper preterite per aliquos fìdeles 
nostros ab aliquibus proditoribus nostris erepta vel acquisita fuerunt 
medietatem ipsorum eosdem fìdeles nostros habere volumus reliqua 
medietate nostre curie applicanda. Datum Neapoli VI Ianuarii 
X I I I Indictionis. 

Beg. Ang. V. f. 139 t. 

XII . 

An. 1270, 2 febbraio 
Karolus etc. Scriptum est eidem Secreto Apulie etc. Cum nos 

Iohanni de Lictera Mostarderio et Marie Limogine quoniam sibi 
in excambium excellentia nostra concessit dilectis fidelibus nostris 
ipsorum fidei etc. ac heredibus suis ex utrorumque corporibus legi
t ime descendentibus infrascripta bona Philippi de Garillorum de 
Melfia proditoris nostri ad manus nostre curie etc. 

(Seguono varie condizioni della concessione). . . 

Bona vero predicta sunt hec videlicet palatium unum in Par-
rochia S. Benedicti iuxta palatium Jacobi Musse et iuxta palatium 
heredum leonis de Lania, item domus una in ruga Albarie iuxta 
domum Gajetani de Leonardo, i tem domus una in eadem ruga 
iuxta domum Jobannis de G-aieta, item astationes due in platea, 
magna Meifie iuxta astationes Leonis de Oliva, item medietas unius 
domus Nicolai de Bonifacio cuius altera medietas est Melfisii Casa-
vini item astatio una in ruga corvisserorum iuxta astationem Petri 
de Thauraria et astationem filiorum Jobannis de Bocca, item cripta 
una prope portam Neapolis, item Castanetum unum iuxta Casta-
netum q. Iohannis de Gardlota, item vinea una in contrata fontane 
veterane cum castaneto uno, item vinea una in contrata stellataria 
iuxta vineam Petri de Ursone et vineam iudicis Donadei, item vinea 
una in contrata macerie iuxta vineam Gilii Pomari , item vinee 
deserte et dissipate in contrata Cerre iuxta vineam Andree Casavini, 
item terra una vacua ubi fuit iardinum baiuli S. Bartbolomei, item 
domus una in Parrocchia S. Bartholomei diruta et discoperta iuxta 
domum Jacobi Pabricatorum, item domus una diruta et discoperta 
cum curti una in Parrocchia S. Odoeni cum orto uno eidem domui 
adherente, volumus etiam et mandamus ut victualia animalia et 
alia buius modi bona mobilia seseque moventia que fuerunt predicti... 
proditoris nostri et per privatas detinentur personas inquirere etc. 
et predicto Iohanni et Marie quibus ea concessimus assignare procures. 
Proviso etc. Datum Capue II februarii X I I I Indictionis. 

Beg. Ang. V f. 144. 

X I I I . 
An. 1270, 6 marzo. 

Scriptum est eidem Justitiario Basilicate etc. Fidelitati tue preci
piendo mandamus quatenus statim receptis presentibus omni mora 
et occasione sublatis procuratori olim terrarum quondam Henrici 
de Bivello proditoris nostri in Justitiariatu Basilicate et illis etiam 
qui recipiebant computa de proventibus et redditibus terrarum ipsa-
rum ab officialibus quondam ipsius Henrici cuilibet videlicet sub 
pena quinquagiunta unciarum auri districte precipias, ut inconti
nenti ad magistros rationales magne curie nostre debeat se conferre 
(Seguono nomi e cognomi dei razionali e giorni del mandato)... Datum 
Capue VI martii X I I I indictionis. 

Eeg. Ang. V f. L X X X V I I I tergo. 

XIV. 
An. 1270, 14 marzo. 

Scriptum est eidem [Secreto Apufie]. Cum nos Calino Scanconerio 
familiari et fideli nostro ipsius fidei et devotionis intuitu quibus se 

n nostris serviciis libenter exibuit et heredibus eius ex ipsius cor-
pore legitime descendentibus, in excambium ouiusdam molendini 
restituti per curiam nostrani bospitali S. Lazzari, quod pridem cum 
quibusdam aliis bonis sibi nostra concesserit celsitudo, infrascripta 
bona burgensatica que fuerunt infrascriptorum proditorum nostro-
rum de Venusio ad manus Curie nostre rationabiliter per excaden-
tiam devoluta existentia in Venusio et pertinentiis eius, quorum 
fructus simul cum aliis bonis pridem sibi ooncessis preter rnolerrdi-
num predictum valent communiter annuatim uncias auri X X in 
feudum sub servitio unius militis prò omnibus bonis ipsis iuxta 
consuetudinem regni nostri concedenda duxerimus de liberalitate 
mera et gratia speciali, Aderitati tue precipiendo mandamus quatenus 
eumdem Calinum vel certum nuncium suurn prò eo eius nomine 
in corporalem possessionen predictorum infraseriptorum bonorum 
inducens facias sibi de ipsoruum proventibus et redditibus integre 
responderi fideliter etc. bona vero predicta sunt beo videlicet que 
fuerunt iudicis Aytardi proditoris scilicet domus una in Parrocbia 
S. Johannis in qua est cellarium, i tem domus una in eadern Parrocbia, 
item Palatium unum in Parrocbia S. Petri de Aytardo soleratum 
iuxta domum domine veneris, item domus una solerata prope ipsum 
palatium, item stabulum prò equis coniunctum eidem palatio, i tem 
domus una terranea retro ipsam domum solerata, i tem domus una 
de ulmo iuxta domum Guillelmi de Salerno, item domus una in 
predicta Parrochia S. Petri de Aytardo iuxta domum Eogerii Pedilli, 
item vinea mia in plano S. Marie cum pastino iuxta viam publicam, 
item vinea una in eodem plano iuxta vineam diete Ecclesie S. Marie, 
item vinea una in lapilloso iuxta vineam Palmerii Mediepellis, item 
vinea una in molendino de Candidato, item tenimentum unum ter-
rarurn in contrata cillani, item tenimentum aliud terrarum in con-
trata Fontane S. Andree et S. Clerici, item tenimentum aliud terra-
rum in contrata lapillosi, quod est inter duas vias, item tenimentum 
aliud terrarum quod dicitur fornelli, item tenimentum aliud terra-
rum quod dicitur fornelli, i tem tenimentum aliud terrarum in con
trata S. Petri Cuccurruti item bona que fuerunt Jobannis de Procida 
videlicet palatium unum magnum soleratum cum domo coquine 
iuxta turrim in Parrochia S. Petri de Aytardo que arcu (sic) de cardi-
dato, item domus una in Parrochia S. Demetrii prope domum Guil
lelmi de Caro et Jonate Fabri, item et redditus vini qui debentur 
a subscriptis hominibus de Venusio ratione terrarum quas tenent 
de bonis predictis videlicet (seguono i nomi dei redolenti e delle cose 
rese) i tem petia una terre capax salmarum trium in parte Tringueti 
(sic) Angeli, item petie due terrarum capaces in.... salmarum duodecim 
in parte vallis de log-alate, i tem tenimentum unum terrarum in parte 
S. Marie de Monte Albo, item et tenimentum... terrarum in parte 
Cornaccele, item bona que fuerunt iudicis Richardi lussi, videlicet 

domus una in Parrochia S. Nicolai de Platea, domus una in Parro-
chia S. Marchi, i tem domus una que fuit Eoberti de Barisana in 
Parrochia S. Demetri iuxta domum magistri Amati , item domus 
una que fuit Bogerii de Cabaralla in Parrocchia S. Nicolai de Grecis, 
i tem domus una que fuit GuiUelmi de Maximiano in Parrocchia 
S. Nicolai de TJImo prope domum Bartholomei de Abate. Datum 
Capue X I V martii X I I I Indictionis. 

Eeg. Ang. V fol. CXLVIII 

XV. 
An. 1270, 17 marzo. 

Scriptum est Vice Secreto Basilicate etc. Cum nos Boberto 
de Firmitate dilecto paniterio nostro suisque heredibus ex ipsius 
corpore legitime descendentibus in supplementum provisionis sue 
pridem sibi facte per excellentiam nostram infrascripta bona que 
fuerunt Squerii de Poggibonzo proditoris nostri existentia in Melfia 
et pertinentiis eius ad manus nostre eurie rationabiliter devoluta 
cum finibus eorum concedenda duxerimus de liberalitate mera et 
grafia speciali, fidelitati tue precipiendo mandamus quaternus eum--
dem Bobertum vel certum nuncium suum eius nomine in corporalem 
possessionem predictorum infrascriptorum honorum inducens facias 
sibi de ipsorum proventibus integre responderi fidelitati nostre no
stris ac cuiuslibet alterius iuribus semper salvis, bona vera predicta 
sunt hec videlicet cripta una in Parrochia S. Angeli de la Capa prope 
criptami Thomasii de Amirato, item et vinea una que est in contrata 
collonellorum que fuit Teodorici Tabernarii. Datum Capue X V I I 
Martii X I I I Iudictionis. 

Eeg. Ang. V. fol. 149 t. 

X V I 

An. 1270, 19 marzo. 
Scriptum est eidem Justitiario [Basilicate] ex parte universitatis 

Irsii nostre fidelis fuit expositum coram nobis quod licet ipsi proximo 
preterito turbationis tempore erga maiestatem nostram fìdeles ex-
stiterint et existant nec unquam a fide nostra in aliquo deviaverint 
tu eo pretextu quod ipsos in actis pendentibus per precessorem tuum 
tibi assignatis cum aliis terris que predicto tempore rebellarunt per 
errorem seu malivolentiam inveneris forte notatos ipsos ad solven-
dum tibi prò parte curie nostre solidos augustales, qui de mandato 
nostro a terris rebellibus exiguntur iuxta ordinationem in Curia 
nostra factam minus iuxte compellis in eorum grave preiudicium et 

iacturam. Unde cum prò eis etc. fidelitati tue etc. quatenus facta in 
terris vicinis fidelium inquisitione diligentius de premissis si piene 
tibi constiterit homines ipsos eodem turbationis tempore erga nos 
fideliter se gessisse nec unquam a fide nostra in aliquo deviasse ab 
universitate predicta solidos augustales ipsos occasione huiusmodi 
quod in predictis aetis inveniuntur cum terris rebelfibus annotati 
non exigas nec requiras, attentius provisurus ne fìdeles prò infidelibus 
aut prò fìdelibus infìdeles ponantur et ne curia nostra decipiatur 
vel fraudetur aliquatenus in hac parte, quoniam dapnum quod inde 
Curia nostra subire continget a te in duplum resarciri et exigi facie-
mus. Datum Capue X I X martii X I I I Indictionis. 

Reg. Ang. V. f. 88 

XVII . 
An. 1270, 29 marzo. 

Scriptum est eidem Iust. ex parte Henrici Filii quondam Odonis 
Burgonti dilecti fidelis nostri nostre fuit expositum maiestati quod 
licet terra sua Calvelli sita in Iust . 0 tuo semper fuerit fidelis tempore 
turbationis proximo preterite nihil commiserit erga regiam maiesta-
tem quedam tamen pecunie quantitas nuper est eidem terre imposita 
et taxata prò balistariis in Tusciam destinandis sicut et aliis terris 
que ipsius turbationis tempore nostro culmini rebellaverint, cum igi-
tur homines ipsius terre ad solvendum quadruplum eiusdem pe
cunie si per iniquisitionem faciendam fuerint inventi rebelles etc. 
(seguono le solite formule per l'inquisizione) Datum Capue X X I X 
martii X I I I Iudictionis. 

Beg. Ang. V. f. 90 t. 

XVIII . 

An. 1270 3 novembre. 
I l i Novembris ibidem scriptum est Iustitiario Basilicate. Cum 

Johanni De Ditterà Mostarderio et Marie Limogine uxori eius fìde
libus domini nostri Begis in excambium unius cripte que est in Melfia 
prope portam Bapolle que fuerat Philippi de Granfiano proditoris 
concesse olim eis per excellentiam Begiam nec non in excambium 
Stationarum duarum que sunt in Melfia in platea magna iuxta sta-
tionem, Leonis de Aloia que fuerunt dicti Philippi de Gariliano conces-
sarum similiter eisdem Johanni et Marie per dominum nostrum Be-
gem auctoritate nobis commissa concedendam duxerimus vineam unam 
in contrata S. Damiani iuxta vineam Demiani (sic) fabricatorisis 
que fuit Angeli Ursilioni proditoris et criptam unam magistri Nicolai 

proditoria in Parrochia S. Martini, quam tenuit Riccardus de Ci
sterna et vineam unam eiusdem in valle S. Sabini que fuit Angeli 
de Lavinea cum omnibus pertinentis eorum que sunt ad manus 
regie curie rationabiliter devoluta per iudicem Magne Curie quod 
statuens predicto sussido comestabulo Melphie de iure spectant 
et per casalem sunt restitute eidem ae inventum est. Quia quod crip-
tam predictam idem Philippus de Gariliano tempore quo eratfldelis 
dederat et concesserat Angelo Delavia genero suo in dotem, et idem 
Angelus tenurat tam ab anno I X Ind. usque nunc et eam ad presene 
tenet et possidet propter quod scribimus procuratoribus eorum Curie 
in Melfia ut eumdem Johannem et uxorem eius vel procuratorem 
eorum in corporalem possessionem honorum predictorum inducant ete. 

Ibidem scriptum est procuratoribus rerum Curie in Melfia in 
simili forma... (ordine d'immettere nel possesso gli anzidetti Giovanni 
e Maria nei descritti beni di proditori).